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Protokół Nr  LXII/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 4.06.2014 r. godz. 930

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LXII/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się 4 czerwca 2014 roku

4  czerwca  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  930,
a zakończyła o godz. 1120. Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym 
Rada mogła podejmować uchwały. 

Radni nieobecni:
 Marcin Mróz

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dzień dobry Państwu!
• Proszę wszystkich o powstanie.
• Proszę o wprowadzenie sztandaru miasta Wałbrzycha.

/następuje wprowadzenie sztandaru miasta Wałbrzycha  i odegranie hymnu państwowego/ 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym /Dz. U. z 

2013 roku  poz. 594/ otwieram 62 sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 24 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

podejmować uchwały. 

Ad.1.  Powitanie radnych i zaproszonych gości.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Witam  serdecznie  wszystkich  przybyłych  na  dzisiejsze  obrady  uroczystej  sesji, 

przypadającej  w 25 rocznicę pierwszych wolnych wyborów parlamentarnych.  4  czerwca 
1989 roku to triumf solidarności i odwagi nad zwątpieniem i politycznym osamotnieniem. 4 
czerwca  1989  roku  to  początek  udanej,  wielkiej  zmiany  ustroju,  to  powrót  nadziei  na 
suwerenność  państw  Europy  Środkowej  i  Wschodniej,  to  początek  drogi  ku  jedności 
Europy. 

• Serdecznie  witam  Parlamentarzystów,  przedstawicieli  Urzędu  Województwa 
Dolnośląskiego, Panów Wójtów, Burmistrzów, 

• Witam  również,  Komitet  Honorowy,  w  którym  wraz  z  Panem  Prezydentem  mieliśmy 
zaszczyt  pracować,  w  osobach:  Pan  Janusz  Gąsiorowski,  Pan  Józef  Gruszka,  Pan  Jan 
Lityński, który przyjął zaproszenie i będzie 6 czerwca br. w Wałbrzychu lecz dzisiaj nie 
pozwoliły  mu  na  obecność  u  nas,  obowiązki  pełnione  przy  Prezydencie  RP  podczas 
obchodów dzisiejszego święta, Pan Janusz Mulawa, Pani Halina Pankanin, Pan Krzysztof 



Prędki, Pan Marek Rząsowski, Pan Zbigniew Senkowski, Pani Daniela Sprytula, Pan Leszek 
Szewc, Pan Jerzy Świteńki, ks. Bogusław Wermiński, Pan Czesław Wiliński, Pani Elżbieta 
Wyrwisz-Kwiatkowska, ks. Julian Źrałko.

• witam  także  Pana  Radosława  Mechlińskiego  –  Zastępcę  Przewodniczącego Zarządu 
Regionu Dolny Śląsk NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

• witam  przedstawicieli  społeczności  Szkół  Podstawowych,  Gimnazjalnych, 
Ponadgimnazjalnych i Wyższych.

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
➢ witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************

Ad.3. Przemówienie Prezydenta Miasta.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił historię naszego regionu w ciągu 25 lat od daty 4 czerwca 1989r. 

Rada wysłuchała przedstawione informacje.

Ad.4.  Podjęcie  Deklaracji  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  25  rocznicy  wyborów 
parlamentarnych 4 czerwca 1989 roku.

- załącznik nr 2 -
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Pan Mirosław Lubiński złożył wniosek o wykreślenie słowa „Nowożytna” użytego w uchwale w kontekście  
historii Polski.  

Wniosek został przyjęty przez aklamację. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji stwierdzam, że Rada Miejska przyjęła Deklarację przez 

aklamację.



Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w pasie  ulicy Piotra 
Wysockiego w obrębie Biały Kamień Nr 18 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 3 -

 Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na wniosek Prezydenta Miasta wprowadzam zmianę do projektu uchwały polegającą na zastąpieniu 

nazwy  „Rondo  Mieczysława  Tarnowskiego”  słowami  „Rondo  Senatora  Mieczysława 
Tarnowskiego”.

– załącznik nr 3a -

Pani  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha przeczytała  uzasadnienie  do  w/w 
uchwały

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXII/638/14

Ad.6. Wystąpienie gości.

Głos zabrali:
• Pani Ilona Lewkowicz asystentka Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej Poseł na Sejm RP,
• Pan Marek Rząsowski
• Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• PaniElżbieta Lonc  Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
• Pan  Radosław  Mechliński  –  Zastępca  Przewodniczącego Zarządu  Regionu  Dolny  Śląsk  NSZZ 

„SOLIDARNOŚĆ”
• Pan Janusz Mulawa
• Pan Leszek Szewc
• Pani Halina Pankanin
• Pan Jerzy Langer
• Pan Marek Węgrzynowski
• Pan Romuald Lindner Przewodniczący RWS „SOBIĘCIN,GAJ”

Ad. 7. Zakończenie uroczystej sesji. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Proszę wszystkich o powstanie.

/następuje odegranie  hejnału miasta/ 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Proszę o wyprowadzenie sztandaru miasta Wałbrzycha.
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam 62 sesję  Rady Miejskiej  Wałbrzycha i  zapraszam 

Państwa na występ artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca.
• Następnie zapraszam wszystkich gości do Rynku na otwarcie wystawy „25 lat Wolności” oraz na 

godzinę 12 do Teatru Dramatycznego na spektakl „W samo południe” - wstęp wolny.

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

   Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


